
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““LLAAZZZZAARROO  SSPPAALLLLAANNZZAANNII””  DDII  SSCCAANNDDIIAANNOO  

VViiaallee  ddeellllaa  RRooccccaa,,  88  --  SSccaannddiiaannoo  ((RREE))  --  TTeell//FFaaxx  00552222--885577559933   e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

 

Determina Dirigenziale n.  1                                                                      Scandiano, 8 Gennaio ‘14  

     

All’albo on line 

Agli atti 

                                                                                                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare gli artt. 8 e 35; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.6; 

CONSIDERATO l’importanza e l’obbligatorietà per le istituzioni scolastiche di avere un sito 

internet istituzionale comprensivo dell’Albo pretorio on-line, anche alla luce del DLgs. 33/2013; 

CONSIDERATO il rapporto di buona collaborazione già avviato da alcuni anni con la ditta 

Euroweb Edizioni di Torino per la fornitura del sito web istituzionale e la formazione già ricevuta 

sia dagli insegnanti che dal personale amministrativo sull’utilizzo di tale piattaforma e che per tale 

motivo si ritiene opportuno per la scelta del contraente di procedere all’affidamento diretto alla ditta 

succitata; 

PRESO ATTO che la fornitura comprende sia il sito internet che l’Albo pretorio on line; 

ACCERTATO che l’importo della fornitura ammonta a complessive € 225,70 IVA inclusa; 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento 

nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di spesa 

necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’affidamento diretto 

della fornitura del sito web istituzionale, comprensivo dell’Albo pretorio on line per un 

importo complessivo di € 225,70 IVA inclusa; 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene 

l’impegno, l’ordine della fornitura, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 225,70 

sull’aggregato A1 del Programma Annuale avente ad oggetto Funzionamento 

Amministrativo Generale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Dott. Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente Scolastico Dott. Lirici Giacomo 0522/857593 giacomo.lirici@istruzione.it 

Responsabile del Procedimento Borghi Maria Grazia 0522/857593 dsgaicspallanzani@gmail.com 

 

mailto:giacomo.lirici@istruzione.it

